22 Primo: „Utrum Episcopus possit examinare parochos, & Rectores semel approbatos ad curam animarum exercendam, quando ex rationabili, & legitima causa habetur vehemens suspicio de illorum imperitia ad sacramenta ministranda, & munus suum adimplendum, & clarius cognita illorum illiteratura, detur illi Coadjutor benemeritus cum assignatione alicujus portionis fructuum pro ejus congrua sustentatione?

„Secundo: An possit hoc examen facere non solum in actu visitationis, sed etiam extra illam respectu alicujus parochi, de cuius imperitia habetur certa notitia?

„Tertio: An ad ejusmodi examen faciendum requiratur, quod imperitia talis parochi examinandi probetur juridice per testes deponentes; an vero sufficit talem imperitiam constare Episcopo extra-judicialiter, vel quia expositum fuit illi per personas fidei dignas, quæ nolunt juridice deponere proportionem metum, respectum, vel aliam rationem; vel

„quia ipsem Episcopum ex aliquibus actionibus, quas videt, & notat in ipso Parocho, & ex verbis, quæ ab illo audit, & ex aliis accidentibus, quæ occurunt, facit conjecturam fere evidentem de impenitentia illius? His igitur scrupulis anxiatus supplicat pro declaratione, ut salutare pabulum suis ovibus præbere, suoque muneri satisfacere possit.

„Sacr. Congr. &c. die 16. Januar. 1667. censuit ad omnia respondendum, Affirmative.“

Cumque ab eodem Episcopo Pampilonensi iterum die 22. Septembris 1668. quæsitum fuisse, an in actu visitationis Ordinario liceret examinare parochos, quamvis contra illos suspicio imperitiae non urgeret; Sacra Congregatio absolute respondit Negative Sic Rota l. c. decis. 166. n. 7.

Et sic etiam censuit eadem Sacr. Congr. Concil. in Tridentina juris examinandi 18. Aprilis 1671. Consulta enim: An possit idem Ordinarius examinatos, & ad confessiones audiendas, ac curam animarum exercendam, ecclesiasque parochiales obtinendas idoneos repertos, & approbatos ad novum examen vocare, quando nulla adest rationabilis suspicio de illorum imperitia? Respondit, servandam esse declarationem alias editam sub die 22. Septembris 1668. in Pampilonensi, quæ non potest esse, & intelligi nisi de Episcopo approbante, de quo in Tridentina quærebatur, alias Sacra Congregatio ad eam non remisisset. Sic expresse Rota loc. cit. decis. 257. à n. 18.

Et quod possit idem Episcopus iterum examinare à se ipso jam examinatos, & approbatos parochos, quos probabiliter judicaverit insufficientes, eo quod non vacaverint studio, & scientiam, quam prius habebant, deperdiderint; colligitur aperte ex Concilio Tridentino ses. 21. c. 5. decernente, quod possit Episco-